A iiii

orba foret, regia tam inclyta. Enim uero de præstantia,
qua secundum Romanam sedem proxime cum Toletana
decerat, libello in hoc edito, cui nomen est de nobilitate
ecclesiæ Leodiensis, alijs tractauerunt. Nunc quod suspi-
cantur isti in tanta administratorum uarietate, uix posse
fieri, quin alicubi aut multis fœde aduler, aut rerum pe-
riculo, ueritatis minus sim tenax, obsecrarim, ne prius ue-
nuste triumphare se existiment, quam historiā bene om-
nem explorauerint. Me profecto (testor deos) si non in
omnibus (quod uerisimile est nec præstiturum Liuum si
uiuat, aut Thucydidem, ita indecorum ut ilia sunt, ac secū
pugnant exemplaria, tam latina quam uernacula) saltem bo-
na fide, in ijs quibus autorum admotione, aut alioqui euī-
dente ratione, suffragari licuit: ne latum unguem, quod
sciam, excessisse, interea sic peregrina resecans: ut non
nisi nostrauidear attigisse. Atq; obid, quis non paulo gra-
tior, bene preccetur desyderio meo: quia tanta opera ac oleo
totam propemodū perreptauit Gallogermania, nusq; non
conuasans e Bibliothecis utilem supellecilem, Primum
namq; in Academia Louaniensi Theosophia operam na-
uans, huc animum induxi, ut Chronica colligerem ueri-
us quam scriberem: anno nimirum ætatis meæ decimo no-
no. Quæcum fateor, tumultuanter absoluerauam, ita ut est
uidere, nunc uero comparatis singulis, et subinde adhi-

bit. et nomenclatura amplissiml Cardinalis Leodiensis, D.
Erardi a Marca, Principis ut uere pacifici: ita hac nobis
tempestate perq; necessarij. Huius, inquam, eximij in fa= 7
miliam nostram, atq; patriam meritis, pro uirili respon=
dens: nuda me hercle, et inconcinna uerborum serie re=
uisenda suscepi, uel hoc modo, parum literatis sacrificis
(quos plurimos habet haec regio) consulturus. Cæterum
qui artificem stilum, phrasinq; picturatam et sermonis
flosculos a non Lydiano aut Atheniensi requirent, Hi=
storiam me norint genti, non arti accommodasse, ut hoc
nomine plurimum debeat Placentio uniuersi, qui non
uerbositate placere, sed humili oratione maluerit.

Vale lector, et quod fortasse occurret, etati
condona. Louanijs decimo octavo Calen
das Octobris, Anno salutis. 1529